IV. Quia vero sermo haud satis coassurgit miraculis, nec mortalis lingua magnifica Dei opera pro * dignitate enuntiat; adesum, prophetarum vocalissime Isaia; adesum, inquam, doce nos Dei magnalia; lauda per Spiritum facta; iube audiri quae sunt nuntianda; eum glorifica, qui quos vult illuminat: fide maioribus, praedictione astrue fidem: *Ecce, inquit, Virgo habebit in utero, et pariet Filium, et vocabunt nomen eius Emmanuel.*¹ Dic sodes iterum, propheta, super istis laudis canticum: *Domine Deus meus, glorificabo te; laudabo nomen tuum; quoniam fecisti admirabiles res, consilium antiquum verum. Fiat, Domine.*² Quodnam vero antiquum erat consilium Dei et Patris? Utique omnium nostrum salus. Qui enim dedisset ut essemus, qui non potius datus erat, ut bene essemus, figmentum suum ad antiquum domicilium revocans ac mandati observationem, per quam vitae in nobis immortalis promissio est, quam et merito amiseramus, non servantes eiusmodi mandatum? Sed, o divina ac beata Virgo, extensa ad coelum scala; paradisi porta; ingressus ad incorruptionem; hominum ad Deum unio ac consertio, tu nobis sermonis esto signaculum: in Christo Iesu Domino nostro, per quem ac quocum

*1390

¹ Isa. VII, 14.² Isa. XXV, 1.

παναγίω καὶ ζωοποιῶ Πνεύματι, νῦν καὶ ἀεὶ, καὶ εἰς τοὺς αἰώνας τῶν αἰώνων. Ἀμήν.

IN ANNUNTIATIONEM B. V. MARIAE¹

^{PG}_{96, 648} Νῦν ἡ τῆς βασιλίδος βασιλικὴ καὶ ὑπέρξενος ἔօρτή τε καὶ πανήγυρις ²⁰⁶⁸ ὑπὲρ τὰς χρυσαυγεῖς ἀκτῖνας τοῦ ἥλιου ἐξέλαμψε. Νῦν ἡ καθοικὴ καὶ ἀποστολικὴ Ἐκκλησία ὥρατζεται λίαν ἀγαλλομένη. Νῦν οἱ φιλοθεάμονες καὶ πανηγυρισταὶ ἔօρτὴν ἔօρτῶν ἔօρτάζοντες, πανδημεῖ ἐπαθροίζονται. Νῦν εὐφραινέσθωσαν τὰ οὐράνια, τὰ ἐπίγεια, τὰ καταχθόνια, καὶ πάντα τὰ ἐν αὐτοῖς ποιήματα. Νῦν εὐφημείσθω ἡ πανεύφημος, ὡς εὔφημος πανευφήμοις εὐφημίαις. Νῦν μεγαλυνέσθω ἡ θεομεγάλυντος, καὶ θεοπρότατος, καὶ θεοχρημάτιστος Παρθένος. Νῦν ἐπαινείσθω ἡ πολυώνυμος δύντως καὶ πολυόμματος, καὶ πάσης ὁμοῦ τῆς κτίσεως ὑπερτάτη. Νῦν μακαριζέσθω ἡ θεόμιλος, καὶ θεοχώρητος, καὶ κοσμοσέβαστος τοῦ Θεοῦ κιβωτός. Σήμερον γάρ ὡς ἀληθῶς πανταχοῦ τῆς οἰκουμένης χαρὰ καὶ ἀγαλλίασις γίνεται. Σήμερον βοάτωσαν φιλεόρτων αἱ σύγκλητοι. Σήμερον βοάτωσαν πάντες λαοὶ τῇ ἐκ Δαβὶδ βασιλίδι «Δεδοξασμένα, λέγοντες μετὰ Δαβὶδ, ἐλαλήθη περὶ σοῦ, ἡ πόλις τοῦ Θεοῦ, τοῦ Βασιλέως τοῦ μεγάλου». Σήμερον ὑπα-

gloria ac potestas Patri cum sancto ac vivifico Spiritu, nunc et semper, et in saecula saeculorum. Amen.

^{PG}_{96, 647} Nunc Reginae regale et eximie novum festum ac celebritas ²⁰⁶⁸ supra aureos solis radios effulsit. Nunc catholica et apostolica Ecclesia mirum in modum gestiens decorem ostentat suum. Nunc qui spectaculis gaudent, ac dies festos colunt, solemnitatem solemnitatum agentes, frequentissimo populo conveniunt. Nunc coelestia, terrestria, et inferna, et quaecumque in eis condita sunt, laetentur. Nunc illa praedicetur, quae omni ratione est praedicanda, ceu quae nullis non faustis acclamacionibus celebrari debat. Nunc Virgo extollatur, quae exaltata a Deo est, caeterisque praelata, ac divino oraculo dignata. Nunc ea laudetur, quae multiplici tum nomine, tum lumine insignis est, ac super omnes res creatas sublimissima. Nunc beata dicatur Dei arca, quae Deum versantem secum, et in se manentem habuit, orbique toti venerabilis est. Hodie si quidem in universo orbe gaudio et exultationi vere indulgetur. Nunc eorum qui dies festos amant, conventus voces edant. Nunc populi omnes cum Davide reginae ex Davide prognatae, inclament: *Gloriosa dicta sunt de te, civitas Dei, Regis magni.*² Hodie